2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2019                                                                                                 №158
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 04.03.2015 №448 «О комиссии
по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих

Администрации города Ханты-Мансийска

и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие           с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 04.03.2015 №448 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Ханты-Мансийска и урегулированию конфликта интересов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска

                            М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.02.2019 №158
Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 04.03.2015 №448 «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Ханты-Мансийска и урегулированию конфликта интересов»

(далее – постановление)

1.В постановлении подпункт 1.4 пункта 1 признать утратившим силу.

2.В приложение 1 к постановлению внести следующие изменения:

2.1.В пункте 5 слова «утверждаются ее состав и порядок работы» заменить словами «утверждается ее состав».
2.2.Пункт 34 признать утратившим силу.

2.3.Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41.Копия протокола заседания Комиссии в семидневный срок со дня заседания направляется представителю нанимателя (работодателю), выдается муниципальному служащему, гражданину, ранее замещавшему должность муниципальной службы в Администрации города, и обратившемуся с просьбой о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации (далее – гражданин), иным заинтересованным лицам (по решению Комиссии) либо направляется им простым почтовым отправлением.
В случаях, когда протокол заседания Комиссии содержит сведения о рассмотрении материалов в отношении двух или более лиц, муниципальному служащему, гражданину, иному заинтересованному лицу (по решению Комиссии) выдается (направляется) выписка из протокола заседания Комиссии, содержащая информацию в части его касающейся.».

2.4.Пункт 41.1 признать утратившим силу.

3.В приложение 2 к постановлению внести следующие изменения:
3.1.Абзац одиннадцатый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Обращение, соответствующее требованиям подпунктов «а»-«з», предварительно рассматривается управлением кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска (кадровым подразделением органа Администрации города Ханты-Мансийска), которое осуществляет подготовку мотивированного заключения в порядке, предусмотренном пунктом 20.2 приложения 1 к настоящему постановлению.».

3.2.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Секретарь Комиссии в срок, установленный пунктом 20.2 приложения 1 к настоящему постановлению, представляет председателю Комиссии:

обращение;

заключение;

копию(ии) должностной(ых) инструкции(й) по должности(ям) муниципальной службы, замещаемой(ым) гражданином в течение двух лет, предшествующих дню увольнения;

копию(и) положения(й) об органе(ах) Администрации города  Ханты-Мансийска, в котором(ых) гражданин замещал должность(и) муниципальной службы в течение двух лет, предшествовавших дню увольнения;

копию распоряжения (приказа) об увольнении гражданина с муниципальной службы;

иные документы, необходимые для рассмотрения обращения.».

4.Приложение 4 к постановлению признать утратившим силу.